lâ m a w a , çyfíuw íoifoa/ela ^ütaneía (áduwMêca de Ódaa VHo^ae
Rua São Paulo, 355- Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL N° 01/2019, DO CONTRATO N°
010/2018, DA EMPRESA MELLO COMUNICAÇÃO LTDA. EPP PARA A
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, NOTICIÁRIO OU QUALQUER OUTRO
MATERIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

1 -  CONTRATANTES: A CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 50.804.079/0001-81, com sede na Rua São Paulo n° 355 -
Jardim Renê -  CEP 18135-125 -  São Roque -  SP, neste ato representada
pelo seu Presidente, senhor Mauro Salvador Sgueglia de Góes, brasileiro,
casado, Vereador, portador do Documento de Identidade RG n° 26.449.154-3
SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob n° 177.231.008-50, a seguir denominada
CONTRATANTE, e de outro, a empresa MELLO COMUNICAÇÃO LTDA.
EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n°
58.987.918/0001-56, localizada na Rua Monsenhor Antônio Pepe n° 154,
Jardim Bela Vista, Cidade de São Roque, Estado de São Paulo, CEP 18.134-
210, neste ato representada por seu Sócio-Proprietário, Senhor Carlos
Alberto Mello da Silva, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob n° 062.748.868-
42, resolvem aditar o contrato anteriormente assinado, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/1993, e alterações e legislações pertinentes, sob Processo
n° 046-L, de 17/10/2018 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras
dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes, o que fazem nos
seguintes termos:

2 -  LOCAL E DATA: O Contrato n°
10/2018-L, foi lavrado e assinado nesta Cidade de São Roque, na Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, em 21 de novembro de 2018.

3 -SUJEIÇÃO  DAS PARTES: Sujeitam-se
as partes às disposições da Lei de Licitações n° 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, e às cláusulas do Contrato n° 10/2018, firmado em

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Q /fía n ú x ^ a / d a  ^á lâ n e õ a  (d d d w á tíca  de (Sax> VRxxpue
Rua São Paulo, 355- Jd. Renê -CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 [ Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

21/11/2018, sob Processo n° 046-L, de 17/10/2018 e Dispensa n° 1-L, de
21/11/2018.

4 -  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As
despesas correrão por conta do seguinte recurso financeiro: 3.3.90.39.47 -
S e r v i ç o s  d e  C o m u n i c a ç ã o  e m  G e r a l .

5 -  FUNDAMENTO: Pelo Termo do Contrato
celebrado, com vigência de 02/01/2019 até 01/01/2020, a Câmara Municipal
da Estância Turística de São Roque contratou a empresa Mello
Comunicação Ltda. EPP para prestação de serviços de veiculação de
publicações de atos oficiais, noticiário ou qualquer outro material de
divulgação do Poder Legislativo Municipal, em jornal de circulação semanal
no Município de São Roque. A cláusula nona do contrato prevê a
possibilidade de prorrogação desde que não haja manifestação em contrário.

6 -  TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

6.1 Fica aditada a seguinte cláusula do
contrato original passando a viger com a seguinte redação:

CLÁUSULA NONA -  PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

9.2 As partes prorrogam por 12 (doze)
meses o prazo de vigência do contrato em questão, de 02 de janeiro de 2020
a 01 de janeiro de 2021, sem prejuízo de outras prorrogações nos termos da
legislação aplicável à espécie.

7 -  DISPOSIÇÕES GERAIS: Ficam
mantidas as demais cláusulas contratuais que não foram alteradas neste
aditamento, em todos os seus termos, ficando eleito o fórum da Comarca de
São Roque, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer dúvidas
eventualmente oriundas deste termo.

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

^âm aw a Q /fían êc î w d  d a  ^&fâm cèa (ádd<úfaca de (S a a  & uxjfM e
Rua São Paulo, 355- Jd. Renê -CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

E, por estarem assim justas e contratadas,
assinam o presente, em 03 (três) vias de igual teor e para único efeito, os
representantes das partes contratantes e as testemunhas abaixo nomeadas.

São Roque, 17 de dezembro de 2019.

CONTRATANTE
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Mauro Salvador Sgtieglia de Góes

CARLOS ALBERTO MELLO DA SILVA
yoAdministradopaa Empresa

Mello Comunicação Ltda. EPP

Testemunhas:

Nome: tóauracy Moraes de Oüveifô
RG- ’ “  W s » «

• na-.21.1flM »-5

Nome:
RG :

\one Ghi\arà\ Rocha Capuzzo
Chefe d o  RH

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

dpdm aw a Q /ííu n íc tfe a d  d a  ^ áfiam cía  Ó d m M íc a  de (S a a  ^U xjpue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê -CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

ANEXO 10
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

CONTRATANTE: Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.
CONTRATADA: Mello Comunicação Ltda. EPP.
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 010-L, de 21/11/2018.
OBJETO: Contratação de serviços de veiculação de publicações de atos
oficiais, noticiário ou qualquer outro material de divulgação do poder
legislativo municipal, em jornal de circulação semanal no Município de São
Roque.
ADVOGADO(S): (*) Yan Soares de Sampaio Nascimento -  OAB: 282273 e
Virgínia Cocchi Winter -  OAB: 251991

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo
acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por
CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação
processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso
interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.
Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e
decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo,
serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo,
parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o
artigo 90 da Lei Complementar Estadual n° 709, de 14 de janeiro de 1993,
precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

LOCAL e DATA: São Roque, 17 de dezembro de 2019.

CONTRATANTE
Nome e cargo: Mauro Salvador Sgueglia de Góes -  Presidente
E-mail institucional: madeli@camarasaoroque.sp.qov.br
E-mail pessoal: mauracy@camarasaoroque.sp.qob.br

Assinatura:________ . ________________________________

CONTRATADA
Nome e cargo: Carlos /Vbérto Mello da Silva -  Sócio Diretor
E-mail institucional: jgonline@ieonline.com.br
E-mail pessoal: calQ^mello@ieonline.com.br

Assinatura: (________  \ __________________________________

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:madeli@camarasaoroque.sp.qov.br
mailto:mauracy@camarasaoroque.sp.qob.br
mailto:jgonline@ieonline.com.br
mailto:mello@ieonline.com.br